

پایان عمر رژیم صهیونیستی نزدیک است



یک دیپلمات با سابقه کشورمان با بیان اینکه صهیونیست ها عملیات حماس را به پای ناکارآمدی دولت نتانیاها می نویسند، گفت: بحران داخلی رژیم صهیونیستی تازه بعد از پایان این ماجرا شروع می شود. عملیات غافلگیرانه و گسترده مقاومت فلسطین به سرزمین های اشغالی در حالی روز نخست را پشت سر گذاشته است که مقامات رژیم صهیونیستی ... صفحه ۶

توان مهندسی بومی شهر قم به شکوفایی رسیده است



نایب رئیس شورای شهر قم گفت: توان بومی مهندسی در شهر قم به شکوفایی رسیده است و امروز بر خلاف سال های گذشته بخش عمده پروژه های شهری با استفاده از توان بومی تکمیل می شود. حسن طلائی با اشاره به فعالیت های سازمان توسعه عمران شهرداری قم اظهار کرد: این سازمان با بودجه ۴۴۰ میلیارد تومانی، جایگاه ویژه ای در میان مجموعه ... صفحه ۲

روزنامه گویه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی



انتقال آب سبب احیای زاینده رود نمی شود



عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: انتقال آب از دریای عمان به اصفهان سبب احیای رودخانه زاینده رود نمی شود و در این پیوند اطلاعات غلط به مسوولان داده شده است. به گزارش خبرنگار گویه در اصفهان، ابوالفضل قربانی روز یکشنبه در صدور چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: ۵۰ میلیون که نه، ۷۰ میلیون متر مکعب و بیشتر هم ... صفحه ۴

برخی مجوزها در قم بدون کارشناسی صورت می گیرد



فرمانده انتظامی استان قم گفت: گاهی اوقات برخی مجوزها بدون کارشناسی صورت می گیرد و به عنوان نمونه به طلافروشی در نقطه ای مجوز داده می شود که از نظر امنیتی، ملاحظات لازم برای آن دیده نشده است که مشکلاتی را برای مشتریان و همسایگانش بوجود می آورد و این بار اضافی بر گردن پلیس است. به گزارش ایرنا، سردار محمدرضا ... صفحه ۲

واکنش جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به عملیات «طوفان الاقصی»:

آزادی قدس شریف نزدیک تر شد

صفحه ۸



گزارش خبری «گویه»: ثبات و آرامش از آن ایران؛ ناامنی و اضطراب برای رژیم اسرائیل

صفحه ۱

گزیده خبرها

تعامل میان دستگاه های اجرایی در حوزه ساخت و ساز: راهبرد خروج از مشکلات

نظارت بر ساخت و سازها تشدید می شود

صفحه ۵

در آستانه فصل سرد سال و بارش ها:

«نصف جهان» چقدر آمادگی لازم برای مقابله با بحران های طبیعی را دارد؟

صفحه ۴

رئیس امور عشایر شاهرود در گفتگو با گویه خبر داد:

رشد ۶ برابری اعطای تسهیلات ارزان قیمت به عشایر شاهرود

صفحه ۶

یادداشت - وحید حاج سعیدی

ضرورت باز تعریف ساختار آموزش و پرورش

صفحه ۳

علائم اولیه آرایمر

صفحه ۷

همزمان با فروش ۴ میلیارد تومانی انیمیشن بچه زرنگ:

ببر مازندران در سینما از دیگران پیشی گرفت

صفحه ۸

گزارش خبری «گویه»:

ثبات و آرامش از آن ایران؛ ناامنی و اضطراب برای رژیم اسرائیل

سران تل آویو با اعتماد به نفس زیاد به دنبال تزریق تهدید و ناامنی به سوی ایران اسلامی بودند اما عملیات طوفان الاقصی که طبعاً با هماهنگی اجزای محور مقاومت صورت پذیرفته است عمق شکنندگی دشمنان ایران را اثبات کرد

سردبیر «گویه»: رویدادهای شگفت انگیز این روزها در سرزمین های اشغالی فلسطین به برجسته ترین خبر دنیا تبدیل شده است و رژیم صهیونیستی را در آشوب و ناامنی و تلاطم فرو برده است. اتفاقات این روزهای فلسطین را هیچ تحلیلگری در دنیا پیش بینی نمی کرد اما جریان مقاومت توانست با برنامه ریزی و استفاده از اصل غافلگیری ضربات ماندگاری را به رژیم اسرائیل وارد آورد. این اتفاق با موج خوشحالی و امیدواری و حمایت در میان ملل مسلمان و جامعه ایران همراه بوده است و اجتماعاتی در حمایت از مقاومت در استان ها و شهرهای مختلف برگزار شده است.



مردم شهر مقدس قم شب پانزدهم مهرماه، با در دست داشتن پرچم های نیروهای مقاومت در خیابان ها، معابر عمومی و گلزارهای شهدا گردهم آمدند و با توزیع شربت و شیرینی برای پیروزی فلسطینی ها در عملیات «طوفان الاقصی» ابراز خوشحالی کردند. در این رابطه آیت اله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید گفته است: حملات اخیر به رژیم صهیونیستی در واقع پاسخ به جنایات این رژیم کودک کش بوده که سال هاست با غضب سرزمین فلسطین مشغول تخریب و ظلم به یک ملت است.

ایشان در دیدار عده ای از فضایی حوزه علمیه قم تاکید کرد: از کشورهای اسلامی درخواست می کنیم تا محور مقاومت را تقویت نموده و از بی تفاوتی نسبت به موضوع فلسطین دست برندارند و به فکر عادی سازی روابط با کشوری که قادر به حفظ خود نیست و یک حکومت جعلی و رو به زوال است نباشند.

ایشان سخنان امام راحل در محور رژیم صهیونیستی و پیش بینی رهبری درباره محقق شدن آن را مهم دانسته و افزود: راهی جز وحدت همه در برابر این رژیم فاسد وجود ندارد، ان شاء الله این پیروزی مقدمه فتح کامل باشد و بیت المقدس بطور کامل در اختیار مسلمان قرار بگیرد. چند روز پیش بود که رهبر معظم انقلاب در دیدار با میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی بیان داشتند: «رژیم غاصب، رفتنی است. امروز نهضت فلسطین از همیشگی این هفتاد هشتاد سال سرچال تر است. مشاهده می کنید که امروز جوانان فلسطینی و نهضت فلسطینی، نهضت ضد غصب، ضد ظلم، ضد صهیونیسم از همیشه بانشاط تر، سرچال تر و آماده تر است و ان شاء الله این نهضت به نتیجه خواهد رسید». اکنون حمله گسترده گردان های مقاومت فلسطین به رژیم غاصب و

اطلاعاتی، مخابراتی و عملیاتی، آنچنان ضربه ای به این رژیم وارد کرد که رسانه های سرشناس رژیم غاصب، آن را هولناک و غیرقابل جبران خواندند. به باور ناظران، نفوذ گسترده گردان های فلسطینی به شهرها و شهرک های اطراف غزه که منجر به تصرف کامل هفت شهر و شهرک شد، از یک طرف آمادگی کامل فلسطینی ها و از طرف دیگر غافلگیری و درماندگی سیستم سیاسی، اطلاعاتی و نیروهای نظامی رژیم را به رخ کشید. برخی تحلیلگران می گویند مسلماً رژیم باید تاریخ نتگین خود را به دو بخش تا روز شنبه و از روز شنبه به بعد تقسیم کند و در انتظار فروپاشی مطلق و کامل بنشیند. این در حالی است که بخش قابل توجهی از کارشناسان معتقد بودند رژیم اسرائیل از عوامل محوری حمایت از اغتشاشات سال گذشته در ایران و تنش های همراه آن بر سر مسئله حجاب می باشد. دیدگاهی که با سفر و جلسات علنی چهره های معارض جمهوری اسلامی در ماه های گذشته با مقامات اسرائیل عیان گردید و این ارزیابی را تقویت کرد که سران تل آویو با اعتماد به نفس زیاد به دنبال تزریق تهدید و ناامنی به سوی ایران اسلامی هستند اما عملیات طوفان الاقصی که طبعاً با هماهنگی اجزای محور مقاومت صورت پذیرفته است عمق شکنندگی دشمنان ایران را اثبات کرد و پوشالی بودن تهدیدهای آنان را هویدا ساخت.

مدیر منطقه ۷ شهرداری قم مطرح کرد:

مجتمع های فرسوده و ناایمن تهدیدی برای هسته مرکزی قم

منطقه در سال های اخیر تغییر مطلوبی کرده، اما همچنان با توجه به اینکه مسیر دسترسی زائران به حرم فاطمه معصومه (س) است نیازمند ایجاد و توسعه بیشتر است، این اقدام به ماندگاری زائران در شهر قم کمک کرد.

مدیر منطقه هفت شهرداری قم تصریح کرد: از سوی دیگر مجتمع های تجاری موجود در این منطقه با توجه به فرسودگی ساختمان و نایاب بودن آن ها، به عنوان یک آسیب، مراجعان را تهدید می کند. رمضانی خاطر نشان کرد: سرانه فضای سبز

وی افزود: این منطقه با توجه به وجود مناطق متعدد با قدمت بالا، دارای بافت فرسوده فراوانی است که نیاز به توجه و عزم جدی برای احیای بافت فرسوده و البته بافت تاریخی آن است.

مدیر منطقه هفت شهرداری قم گفت: مجتمع های تجاری موجود در این منطقه با توجه به فرسودگی ساختمان و نایاب بودن آن ها، به عنوان یک آسیب، بیوت مراجع عظام تقلید و هسته مرکزی شهر از مناطق بسیار مهم شهری قم است.

آگهی مزایده عمومی

(نوبت دوم)

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم در نظر دارد با رعایت تشریفات قانونی نسبت به واگذاری اجاره مجتمع پذیرایی و رستوران بوستان غدیر جهت بازسازی، تجهیز، بهره برداری و پرداخت اجاره به مدت ۵ سال شمسی، به افراد حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط اقدام نماید.

موضوع مزایده	مشخصات ملک	کاربری	قیمت پایه	مبلغ تضمین
بازسازی، تجهیز، بهره برداری، پرداخت اجاره در خصوص رستوران و کافی شاپ	مساحت عرصه ۴٫۰۰۰ مترمربع حدود ۱٫۲۲۶ مترمربع	رستوران و کافی شاپ	۶۴۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال ماهانه	۳٫۲۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال

"انواع تضمین شرکت در مزایده"

ردیف	نوع ضمانت نامه	توضیحات
۱	ضمانت نامه بانکی	ضمانت نامه های بانکی جهت شرکت در مزایده، بایستی حداقل ۹۰ روز از تاریخ چاپ آگهی موضوع مزایده دارای اعتبار باشد. (تا کسر دو روز قابل قبول است) شناسه ملی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم ۱۴۰۱۲۲۶۸۷۲
۲	وجه نقد	واریز به شماره حساب ۷۰۰۱۰۲۷۰۰۹۸۶ به نام حساب سپرده سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم که بایستی به صورت فیش سه برگی تهیه و فیش صاحب حساب در پاکت الف قرار داد گیرد.

مهلت دریافت و تسلیم اسناد:

- ۱- متقاضیان محترم می توانند با مراجعه به امور قراردادهای سازمان نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
- ۲- مهلت دریافت و ارائه پیشنهاد به مدت ۱۰ روز کاری، از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم می باشد.
- ۳- شرایط و ویژگی های مورد اجاره در شرایط عمومی و خصوصی درج گردیده است و متقاضیان محترم مکلفاند پس از دریافت و مطالعه، کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد قیمت ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط است.
- ۴- محل تسلیم پیشنهادها: قم، خیابان آذر، بوستان شهداء آذر، سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم، طبقه همکف، حراست سازمان.
- ۵- لازم به ذکر است ساعت تحویل پاکت روزهای شنبه لغایت چهارشنبه از ساعت ۰۷:۳۰ الی ۱۴:۲۰ و روزهای پنج شنبه ساعت ۱۳:۲۰ می باشد.
- ۶- متقاضیان محترم برای سوالات تخصصی و عمومی با شماره تلفن ۰۳۰۴۴۰۰۳۰-۰۲۵ تماس حاصل فرمایند. (شناسه آگهی ۱۵۷۹۸۸۳)

امور فرهنگی و ارتباطات سیما، منظر و فضای سبز شهری

اطلاعیه روزنامه گویه

از آنجایی که مطبوعات و رسانه ها پل ارتباطی بین مردم و مسئولان محسوب می شوند، روزنامه گویه بر پایه همین رسالت، در نظر دارد ستون (تریبون شهروندان) خویش را مجدداً فعال نماید. تا بر اساس آن مردم بتوانند مشکلات، پیشنهادات و انتقادات خویش را با مقامات ارشد استان در حوزه های اجتماعی، فرهنگی و شهری با مسئولان در میان بگذارند. مقامات مسئول هم می توانند بر پایه مطالب مطرح شده پاسخ های لازم را داده و در اختیار گویه قرار دهند تا در همین ستون چاپ و به اطلاع مردم برسد. از این رو روزنامه گویه شبکه مجازی ایستا را برای این منظور برگزیده است. مسئول این بخش در روزنامه گویه هر مطلبی که مستدل، مستند و همراه با مدارک و آدرس صحیح باشد را منتشر خواهد کرد و پاسخی که مسئولان در اختیار روزنامه گویه قرار می دهند نیز در همین ستون منعکس خواهد شد. امید است این ستون مورد استقبال مردم و مسئولان قرار گیرد تا با این تعامل، اندکی از مشکلات و آلام احتمالی مردم کاهش یابد. شماره مورد نظر در ایستا به قرار زیر می باشد. ۰۹۱۲۲۵۲۴۶۳۸

خبر

توسط معاون آستان مقدس کریمه اهل‌بیت(س):

برنامه‌های ایام معصومیه در قم تشریح شد



ویژه برنامه‌های ایام معصومیه با شعار محوری “در پناه اخت الرضا اسوه عفاف و جهاد تبیین” در قالب ۷۴ برنامه فرهنگی در آستان حضرت معصومه(س) برنامه‌ریزی شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد مشرف رئیس ستاد آیین‌های فاطمی و معاون فرهنگی آستان مقدس کریمه اهل‌بیت(س) ۱۶ مه‌رام در نشست خبری تشریح برنامه‌های آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها به مناسبت ایام معصومیه که در سالن جلسات پژوهشکده علامه طباطبائی برگزار شد، عنوان کرد: در فردا ۲۳ ربیع الاول (۱۷ مه‌رام) سالروز ورود حضرت معصومه(س) به شهر قم، برنامه‌های شاد برای زائران و مجاوران حرم مطهر تا هشت ربیع الثانی (۲ آبان) برگزار خواهد شد.

شعار محوری ایام معصومیه امسال “در پناه اخت الرضا اسوه عفاف و جهاد تبیین” است

معاون فرهنگی آستان مقدس کریمه اهل‌بیت(س)، ادامه داد: ۱۰ تا ۱۲ ربیع‌الثانی ایام معصومیه ایام معصومیه و اقامه عزا به مناسبت ارتحال شهادت‌گونه حضرت فاطمه معصومه(س) را داریم.

وی یادآور شد: شعار محوری برنامه‌های سالروز ورود حضرت معصومه به قم با عنوان “در پناه اخت الرضا اسوه عفاف و جهاد تبیین” بر گرفته از نصوص زیارت و رهنمودهای مقام معظم رهبری در حوزه عفاف و حجاب و جهاد تبیین است. رئیس ستاد آیین‌های فاطمی آستان حضرت معصومه(س)، بیان کرد: برنامه‌هایی برای زائران غیرایرانی در شب و سالروز ورود حضرت معصومه(س) به قم برگزار می‌شود و برنامه مکتب بانوی تمدن‌ساز در قالب روایت فاطمی از آن جمله است.

برگزاری ۷۴ برنامه فرهنگی در ایام معصومیه

در ادامه این نشست هادی محمود نژاد، اظهار کرد: حرکت نمادین کاروان ورود حضرت معصومه(ص) امسال نیز همانند سنوات گذشته با حضور خادمین و دوستداران اهل بیت(ع)، فردا از چهارراه معصومیه قم آغاز می‌شود و بعد از ورود دسته شادی به صحن امام رضاع(ع) خطبه خوانی خادمین و گلباران متضج شریف کریمه اهل بیت(س) را خواهیم داشت.

معاون اجرایی آستان حضرت معصومه(س) با بیان اینکه حدود ۷۴ برنامه در آستان حضرت معصومه(س) برنامه ریزی شده است، افزود: با همت در حوزه‌های هنری و سینمایی امسال اتفاقات خوبی رقم خورده است؛ رومانی از مستند سینمایی اخت الرضا روز سه شنبه با حضور عوامل فیلم برگزار خواهد شد.

وی بیان کرد: برگزاری نمایشگاه دختران سرزمین قم در صحن پیامبر اعظم، نذر خدمت در حرفه‌های مختلف، اعزام کاروان سفیران به ۱۰ استان کشور، برگزاری پوشش همسایه با هدف حضور در ۶۰ مدرسه و تبیین شخصیت حضرت معصومه(س) توسط خادمین را از دیگر برنامه‌ها معرفی کرد. محمود نژاد رونمایی از کتاب‌های تولیدی آستان، برگزاری نشست‌های علمی و پژوهشی با حضور اساتید حوزوی و دانشگاهی، نقد و بررسی کتاب و بازدید رایگان از موزه فاطمی را از دیگر برنامه‌های ایام معصومیه عنوان کرد.

مدیرکل اوقاف قم:

۶۰ دوره طرح دارو و درمان نیازمندان از محل موقوفات در قم اجرایی شد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم گفت: تاکنون ۶۰ دوره طرح تامین دارو و درمان نیازمندان از محل عواید موقوفات در قم عملیاتی شده است و به فکر توسعه آن در شهرک پردیسان و روستاها نیز هستیم.

به گزارش روابط عمومی اوقاف قم، حجت‌الاسلام و المسلمین عباس اسکندری روز یکشنبه در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و تولیت حرم مطهر حضرت یکشنبه در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و تولیت حرم مطهر حضرت معصومه(س) به مناسبت هفته وقف اظهار کرد: بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که با سازمان بسیج پزشکان استان داریم، پزشکان عمومی و متخصص در بقاع متبرکه مستقر می‌شوند و به صورت رایگان، نیازمندان را ویزیت می‌کنند، دارو و ادامه درمان آنها هم توسط اوقاف تامین می‌شود. وی گفت: برنامه‌های اوقاف قم به گونه‌ای تنظیم می‌شود که با برنامه‌های آستان حضرت معصومه(س) همخوانی داشته باشد زیرا جایگاه این بانوی بزرگوار در بین دیگر امامزادگان قم بسیار ممتاز و متفاوت است.

وی افزود، با این حال لازم است شهروندان، زائران و مسافران با دیگر بقاع متبرکه هم آشنا باشند و به این امکان منوی مراجعہ کنند و از آنها بهره ببرند به همین دلیل برنامه‌های گوناگونی در این زمینه داشته‌ایم که از آن جمله برپایی موبک‌های به نام امامزادگان قم در مناسبت‌های گوناگون از جمله ازبیین است. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با بیان اینکه موبکی هم به نام امامزادگان واجب‌التعلیم قم در ایام اربعین در شهر سامرا برپا می‌شود گفت: فرمانده امنیتی این‌شهر تعریف می‌کرد که مردم سامرا از ما می‌پرسند چه زمانی از قم می‌آیند و در اینجا موبک برپا می‌کنند؟ این امر نشان دهنده علاقه و محبتی است که بین مردم ایران و عراق به خصوص دست اندرکاران این موبک به وجود آمده است.

وی با اشاره به سه حوزه فعالیتیی سازمان اوقاف و امور خیریه عنوان کرد: برنامه‌های قرآنی متعددی با محوریت بقاع متبرکه تدارک دیده شده است که استقبال خوبی از آنها صورت می‌گیرد و در زمینه برپایی مسابقات قرآنی هم بقاع متبرکه محور عمل قرار گرفته‌اند.

اسکندری با بیان اینکه از دو سال قبل تاکنون، توجه ویژه‌ای به رشته‌های معارفی قرآن شامل تفسیر آیت وحی و شرح نهج‌البلاغه و صحیفه سجادیه صورت گرفته است خاطرنشان کرد: سال گذشته این مسابقات به صورت متمرکز در قم برگزار شد و با توجه به موفقیت بالایی که در این زمینه کسب شد، سازمان اواف دبیرخانه دائمی رشته‌های معارفی مسابقات بین المللی قرآن خود را در قم دایر کرد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم افزود: برنامه‌های مذهبی و فرهنگی مختلفی هم در مناسبت‌های گوناگون در بقاع متبرکه برگزار می‌شود که شامل عبادت و ولادت‌ها و نیز ایام شهادت ائمه اطهار(ع) است.

وی به فعالیت‌های اجتماعی در مراکز اوقاف بقاع متبرکه اشاره و ابراز کرد: این امر در شاخه‌های مختلف همچون تهیه و توزیع بسته‌های معیشتی، تامین دارو و درمان نیازمندان از محل عواید موقوفات و طرح قرار دوازدهم برنامه‌ریزی شده است.

اسکندری گفت: مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم به آزادی زندانیان جرایم غیر عمد از محل عواید موقوفات اشاره و اضافه کرد: امسال و در هفته وقف، ۱۷ نفر از زندانیان زندان مرکزی قم از محل همین موقوفات به اغوش خانواده بازگشتند.

گزارش

لزوم ارائه مشوق برای سرمایه گذاری

قم چشم انتظار سرمایه گذاری برای توسعه زیرساخت ها؛

تدوین سند گردشگری قم به کجا رسید؟

با توجه به کمبود منابعی که قم با آن روبرو است به نظر سرمایه گذاری بر صنعت گردشگری اهمیت دو چندانی دارد چرا که هم اقتصاد شهر و هم اشتغالزایی به همراه دارد.



هیفا پردل- پردیسان آنلاین / گردشگری یک فعالیت اقتصادی وابسته به فرایند سرمایه و اقتصاد بازار است و نقش سرمایه گذاری در بازار گردشگری یک نقش حیاتی، اصلی و بنیادی است؛ به همین دلیل توسعه گردشگری وابستگی کامل به سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی در هر کشور دارد و بدون این سرمایه‌گذاری‌ها، حتی شکل‌گیری جریان گردشگری با تاثیرگذاری اقتصادی غیر ممکن است.

کلانشهر قم از جمله مقاصد گردشگری است که در آن گردشگرانی داخلی و خارجی در طول سال به قصد زیارت بارگاه کریمه اهل بیت (ع) و مسجد مقدس جمکران و از سویی مقصدی برای گردشگران سلامت است که مسافت‌هایی را برای دریافت خدمات درمانی طی و به قم سفر می‌کنند. قم در شاهراه مواصلاتی ۱۷ استان کشور قرار گرفته است و در همه مناسبت های مذهبی، فرهنگی و ملی میزبان گردشگران و زائرانی از کشورهای همسایه و استان های کشور است لذا توسعه زیرساخت هایی مانند مراکز اقامتی، حمل و نقل مطلوب ومناسب سازی مراکز برای توریسم درمانی، احداث هتل و اقامتگاه، توسعه سیستمهای ارتباطی و خدمات زرتوراسیون (رزرواسیون آنلاین)، احیا و بازسازی مناطق گردشگری (مانند کاروانسراهای قدیمی) هر کدام به سرمایه گذاری هایی نیاز است. امروز که جذب منابع ملی با محدودیت هایی روبرو است برای تامین زیرساخت و توسعه کلانشهر نیاز به مشوق هایی برای سرمایه گذاری است لذا اگر زیرساخت هایی برای سرمایه گذاری در این استان مهیا شود می توان پروژه های نیمه تمام حیاتی استان، رسیدن به اقتصاد پایدار و هم چنین رفاه را برای استان با رافعان آورد

اگر به گفته مسئولان اجرایی پشت تریبون های خبری دقت کنیم و یا اطلاعاتی از سند آمایش استان داشته باشیم متوجه می شویم که تمرکز بر توسعه گردشگری است چرا که با دیگر بخشوای صنعت را افزایش دهیم با مسائل زیست محیطی بیشتری روبرو می شویم و با توجه به کمبود منابعی که قم با آن روبرو است به نظر سرمایه گذاری بر صنعت گردشگری اهمیت دو چندانی دارد چرا که هم اقتصاد شهر و هم اشتغالزایی به همراه دارد.

عزم دولت برای جذب سرمایه گذاری گردشگری قم

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم با اشاره به ظرفیت های مطلوب قم در صنعت گردشگری می گوید: قم به برکت حرم مطهر و مسجد مقدس جمکران و هم چنین مراکز فرهنگی و دفاتر مراجم عظام تقلید و هم چنین وجود دانشگاههای مختلف ظرفیت خوبی برای گردشگری زیارت دارا ام به دلیل غفلتی که سال های گذشته برای توسعه زیرساخت های گردشگری صورت گرفته ما در این استان با خلا و کمبودهایی در حوزه مراکز اقامتی و زیرساخت های قم روبرو شدیم لذا دولت سیزدهم توجه خود را برسرمایه گذاری در بخش گردشگری متمرکز کرده است.

محسن امیدیان می افزاید: ما در قم روستاهایی داریم که می توانند فرش گردشگری باشند از جمله کپک که دارای آب و هوای مطلوب و جذاب برای گردشگری روستایی است هم چنین جاذبه های تاریخی و طبیعی داریم که می توان مسیری برای گردشگری باشد کاروانسرای دیر گچین و دریاچه نمک و حوض سلطان همه جاذبه طبیعی هستندند اگر زیرساخت ها تقویت شوند می توان ماندگاری گردشگر را افزایش داد.

جذب سرمایه گذاری بیش از ۲۷ هزار میلیارد تومانی درقم

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم در بخش دیگری از گفت وگویی خود با اشاره به میزان سرمایه گذاری های صورت گرفته در استان بیان می کند: در قم کارهایی شروع شده اما درحوزه زیرساخت مهم ترین موانع را می بینیم باید در حوزه زیر ساخت حداقل ها را فراهم کنیم چه گاز وبرق و راه دسترسی و غیره بخشی از آن خارج اختیارات قم می باشد که باید پیگیر آن از راه‌های میان برد باشیم.

به گفته وی؛ میزان سرمایه گذاری از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در قم بیش از ۲۷ هزار میلیارد تومان است میزان سرمایه گذاری که در بخش های مختلف صنعتی، گردشگری و کشاورزی صورت گرفته است ما به دلیل وضعیت منابع آبی واقلم استان در حوزه توسعه کشاورزی برنامه ای واجازه ای نداریم توسعه در حوزه صنعت تمرکز یافته وتلاش داریم در حوزه گردشگری هدایت کنیم چه حاصل این سرمایه گذاری جذب شده ایجاد ۴۰ هزار شغل طی دو سال گذشته است.

امیدیان می افزاید: قم ظرفیت های خوبی دارد اگر حوزه زیرساخت ها را تامین کنیم و سد کاذنزابی در اعطای مجوز را بشکنیم افق ها وچشم انداز خوبی خواهیم دید از حاکمیت گرفته تا شهرداری،میراث فرهنگی و ارشاد در حوزه امکانات گردشگری مذهبی یا تولید نرم افزاری وحوزه های دینی ومذهبی اگر زیرساخت فراهم ورسد بروکاری را بشکنیم در گردشگری وصنایع دستی حرف اول را می زنیم.

جذب ۵ هزار میلیارد سرمایه برای توسعه کلانشهر قم

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری قم می گوید: میزان سرمایه گذاری کلانشهر قم در سالهای اخیر بالغ بر ۵۰۰۰ میلیارد تومان می باشد که با بسترسازی فرهنگی مناسب، تبلیغات و

برندسازی فرصت های سرمایه گذاری در قم قابلیت افزایش چند برابری را دارد. وضعیت سرمایه گذاری در شهر قم و در پروژه های شهری با استقبال و تقاضای رو به افزایش توسط سرمایه گذاران مواجه بوده و در چند سال اخیر در بخش های فرهنگی، خدماتی و هم چنین ساخت مجتمع های تجاری و مسکونی قراردادهای مشارکت با بخش خصوصی منعقد گردیده است. علی رضائیان با اشاره به راهبردهای سرمایه گذاری واقع های آن برای کلانشهر بیان می کند: شهرداری قم هم‌اکنون در قالب دو افق ۱۴۰۴ و ۱۴۱۴ اهداف و برنامه‌های کلان سرمایه‌گذاری را دنبال می‌کند چشم‌انداز سرمایه‌گذاری در شهرداری قم بر اساس افق ۱۴۰۴ و ۱۴۱۴ در حال پیگیری بوده و آسیب‌های سرمایه‌گذاری گذشته احصا و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در سقف ۷ هزار میلیارد تومان تدوین‌شده است.

به گفته این مسئول جذب سرمایه گذاران تاثیر مثبتی بر توسعه شهر قم دارد و پروژه های نیمه تمام شهری که در اختیار شهرداری می باشد در قالب بسته های اقتصادی قابل تعریف باشد و برای سرمایه گذار توجیه اقتصادی و بازگشت سرمایه داشته باشد. می توان از طریق جذب مشارکت با بخش خصوصی منابع را برای اتمام پروژه ها تامین و کارسازی نمود.شهرداری و شورای اسلامی شهر هر دو بر اجرای قدرتمند سند راهبردی سرمایه‌گذاری تاکید دارند و هیچ محدودیت و مانعی احساس نمی‌شود و بودجه‌های سالانه شهرداری بر اساس این اسناد راهبردی تدوین خواهد شد.

تعیین تکلیف پروژه های نیمه تمام ماهیت سرمایه گذاری

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری قم می گوید: بلوار پیامبر اعظم(ص)، فاز ۵ عمار یاسر و میدان مطهری سه جبهه مهم سرمایه‌گذاری است که تملک بموقع پلاک‌های باقی‌مانده و آماده‌سازی عرصه، پیش‌نیاز ورود سرمایه‌گذاران است ظرفیت برای سرمایه‌گذاری در بوستان‌های شاخص شهری مانند خضرتین، غدیر، علوی، بوستان هزاری هکتاری در ابعاد تقریبی، اقتصادی و فرهنگی نیز فراهم است.

رضائیان با اشاره به موانع سرمایه گذاری در قم بیان می کند: کمبود اراضی مناسب و هم چنین آیین نامه معاملات شهرداری ها در خصوص سرمایه گذاری مشارکتی بخش خصوصی مسکوت می باشد از سویی عدم امکان تضمین سود سرمایه گذاران به ویژه سرمایه گذاران خارجی شهرداری و عدم ثبات اقتصاد کشور مهم ترین چالش ها و موانع سرمایه گذاری هستند .

وی در ادامه با اشاره به مشوق های سرمایه گذاری می افزاید: برای تشویق سرمایه گذاران مشوق هایی باید ارائه شود مدیریت شهری هم برای جذب سرمایه گذاران مشوق هایی در نظر گرفته است از جمله در اخذ معافیت عوارض در ساخت هتل ها،همکاری در اخذ مجوزهای الزام تسهیل گری در اخذ پروانه ساختمانی وتسهیلات بانکی و هم چنین تسهیل در پیش فروش محصولات سرمایه گذار را می توان نام برد.

تاکید بر تدوین سند گردشگری در قم

نائب رئیس شورای اسلامی شهر قم با اشاره به صنعت گردشگری در قم می گوید: تدوین سند گردشگری شهر قم باید مورد توجه قرار گیرد امروز شهر قم بیش از گذشته مورد توجه مسافران و زائران بوده و این شهر سالانه میزبان ۲۲ میلیون مسافر از اقصا نقاط کشور و جهان در ۱۷ مناسبت خاص است.

حسن طلابی می افزاید: حضور میلیون‌ها مسافر در ۱۷ مناسبت در طول سال فرصتی استثنایی برای شهر به وجود آورده و باید با نگاهی متشکل به فرصت و تهدید به این ظرفیت نگاه کنیم میزبانی از مسافرانی از شرق آسیا، حوزه خلیج‌فارس و اروپا و آمریکا به‌خصوص مسلمانان نشان می‌دهد امکاناتی که تا امروز به زائران ارائه‌شده، کافی نبوده و باید سطح خدمات خود را متناسب با زائران و مسافران خود ارتقاء دهیم.

وی عنوان می کند: در حال حاضر در شهر ۱۶ هزار تخت اقامتی وجود دارد، این در حالی است که در بعضی از مناسبت‌ها تعداد زائران در شهر به میلیون‌ها نفر می‌رسد با توجه به افزایش سفر مسافران عراقی و حوزه خلیج‌فارس به شهر قم باید تعداد تخت‌های اقامتی با شرایط خاص و ممتاز در شهر افزایش یابد.

به گفته این مسئول؛ در حال حاضر ۳ پروژه شاخص اقامتی در قم فعال است و به‌زودی بلوار پیامبر اعظم به‌عنوان یک بلوار منووی و آیینی با شکل‌گیری کاربری‌های اقامتی به قطب میزبانی در شهر قم تبدیل خواهد شد امروز نبود زیرساخت‌های مناسب مانع حضور سرمایه‌گذاران در بلوار پیامبر اعظم(ص) شده است که نیاز به رسیدگی دارد.

طلابی درادامه می افزاید: بلوار پیامبر اعظم(ص) به‌عنوان نخستین تجربه موفق در برگزاری آیین‌های منووی با صرف میلیارد‌های تومان هزینه به یک محور پیاده محور تبدیل‌شده این در حالی است که هنوز شرایط دعوت سرمایه‌گذاران بزرگ را ندارد سند جامع گردشگری می‌تواند به نقشه راهی برای بازسازی ابعاد میزبانی شهر قم تبدیل‌شده و موردتوافق همه قرار گیرد.

نائب رئیس شورای شهر قم:

توان مهندسی بومی شهر قم به شکوفایی رسیده است

سازمان توسعه عمران شهرداری قم چند پروژه مهم شهری از جمله تقاطع محور فردوسی و بلوار آیت‌الله صدوقی را در دست اجرا دارد گفت: پروژه تونل غدیر به عنوان یک زیرگذر حیاتی با انبوهی از معارضات از دیگر پروژه‌های زیرساختی شهر است که این سازمان آن را به خوبی اجرا می‌کند.

وی با اشاره به اینکه هر پروژه خصوصیت و چالش‌های خاص خود را دارد افزود: مزیت انجام این پروژه‌ها در سازمان توسعه عمران این است که تجربیات مختلف فنی، تالیساتی، سازه‌ای و… موجب ارتقای تخصص و توان نیروها شده و سرمایه‌ای برای پیشبرد امور عمرانی شهر محسوب می‌شود.

طلابی مهندسان بومی شهر را سرمایه بزرگ شهرداری قم دانست و اظهار کرد: هر چه برای بهبود توان تخصصی و دانش بومی هزینه شود، یک سرمایه گذاری پرسود است.

خبر

فرمانده انتظامی قم:

برخی مجوزها در قم بدون کار کارشناسی صورت می گیرد



فرمانده انتظامی استان قم گفت: گاهی اوقات برخی مجوزها بدون کار کارشناسی صورت می گیرد و به عنوان نمونه به پلافروشی در نقطه ای مجوز داده می شود که از نظر امنیتی، ملاحظات لازم برای آن دیده نشده است که مشکلاتی را برای مشتریان و همسایگانش بوجود می آورد و این بار اضافی بر گردن پلیس است.

به گزارش ایرنا، سردار محمدرضا میرحیدری اظهار داشت: در زمینه حجاب و عفاف پلیس مأموریتی با روش ایجابی و اقلناعی دارد و مجبور می شویم با رفتار پلیسی برای درمان نقصان ها وضعف ها اقدامات لازم را داشته باشیم و این در حالی است که اگر دستگاه های فرهنگی به خوبی در این موضوع ورود کنند، به نحو بهتری می توان معضل ها را حل کرد.

میرحیدری در پاسخ به سوالی در موضوع چالش های ترافیکی استان قم گفت: بخش قابل توجهی از ترافیک استان قم رابطه مستقیمی با صدور مجوزها مثلا برای ساخت یک مجموعه تجاری و اجازه حذف پارکینگ آن دارد که در این مورد به نظر می رسد حق مردم ضایع می شود و مشکلات و گره های زیاد ترافیکی در شهر ایجاد می شود.

وی ادامه داد: نبود پارکینگ در درجه اول مردم قم را دچار مشکل می کند و این موضوع کار مضاعفی را برای پلیس راهور قم به منظور جبران این تقیصه ایجاد می کند.

وی بیان کرد: گاهی اوقات برخی مجوزها بدون کار کارشناسی صورت می گیرد و به عنوان نمونه به پلافروشی در نقطه ای مجوز داده می شود که از نظر امنیتی، ملاحظات لازم برای آن دیده نشده است که مشکلاتی را برای مشتریان و همسایگانش بوجود می آورد و این بار اضافی بر گردن پلیس است.

وی از اجرای ۷۱ برنامه اصلی و ۳۰۰ برنامه فرعی در هفته فراجا در قم خبر داد که در حوزه هایی چون پلیس های تخصصی و کلانتری ها و پاسگاه ها اجرا می شود.

میرحیدری تجدید میثاق با شهدا و عطفارنشانی قوبر مطهر آنان، برگزاری صحگاه مشترک با حضور نیروهای مسلح و سرکشی به خانواده ۱۲۳ شهید انتظامی استان قم را از جمله مهم ترین برنامه های هفته دفاع مقدس ذکر کرد.

فرمانده انتظامی استان قم خطاب به خبرنگاران ایرنا ابراز داشت: ایرنا خبرنگاری رسمی کشور است و مردم همان نگاهی که به صدا و سیما دارند به این خبرنگاران دارند و اخبار ایرنا در نزد مردم به مثابه رسانه ای است که دقت نظر لازم و صحت زیادی برخوردار است .

وی افزود: ایرنا در استان قم با مجموع فعالیت های خود نگاه انقلابی دارد و خبرنگاران این رسانه به صورت خودجوش به مصالح انقلاب و نظام توجه دارند.

سفر وزیر کشور عراق به قم

الشمری به حرم حضرت معصومه(س) مشرف شد



عبدالامیر الشمری وزیر کشور عراق با سفر به قم و استقبال مسولان این استانی به حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) مشرف شد.
به گزارش تسنیم، «عبدالامیر الشمری» وزیر کشور عراق با سفر به قم و استقبال مسولان این استانی به حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) مشرف شد.

وزیر کشور عراق پس از زیارت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س)، به دیدار تولیت آستان مقدس حرم رفت.

آیت‌الله سیدمحمد سعیدی در این دیدار اظهار کرد: دوستی و ارتباط ما با ملت وفادار، مؤمن، مسلمان و ولایی عراق ارتباطی گسترده، طولانی و تاریخی است.

وی نعمت ارتباط و اتحاد دو ملت ایران و عراق را برای دشمنان تلخ و سخت توصیف کرد و گفت: یکی از وظایف و مأموریت‌های دو کشور ایران و عراق چه در سطح حاکمان و چه در سطح مردم مراقبت از این ارتباط و اتحاد است.

تولیت حرم مطهر بانوی کرامت اصرار بر حفظ ارتباط ایران و عراق و رفع موانع آن را دارای خیرات و برکات فراوان مادی و معنوی دانست و افزود: ما اتحاد دو ملت ایران و عراق را در مراسم عظیم اربعین حسینی مشاهده کردیم و دیدیم که مردم چگونه در یک مسیر واحد گام برداشتند و مسئولان کشور عراق از جمله شخص خود شما سنگ تمام گذاشتید.

وی با تشکر از تسهیلات خوبی که از طرف دولت عراق در زیارت اربعین انجام گرفت، خاطرنشان کرد: تشرف بیش از ۲۰ میلیون زائر اباعبدالله بدون هیچ‌گونه تعرضی از جانب دشمن به‌خاطر این بود که خداوند صداقت، صفا و پای‌کار بودن شما و دیگر مسئولان کشور عراق را دید و خیر خود را بر شما نازل کرد.

آیت‌الله سعیدی با بیان اینکه خداوند وعده داده است که هر کسی در راه خدا جهاد کند خداوند او را هدایت می‌کند، افزود: باید این روش ادامه داشته باشد و ارتقا یابد کند تا موجب عزت اسلام، اعتلای کلمه‌الله و خشم دشمنان شود.

وی با بیان اینکه این اتحاد و انسجام به برکت محبت اهل‌بیت (ع) در ایران و عراق به‌دست‌آمده است گفت: به امید خدا که این ارتباط مستمر باشد و از تجربیات دو طرف برای گام‌های بعدی استفاده شود.

سازمان آگهی‌های روزنامه گوپه

تلفن:۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

خبر

قربانی عضو شورای شهر اصفهان: گزارش غلط به رئیس‌جمهور دادند

انتقال آب سبب احیای زاینده‌رود نمی‌شود



عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: انتقال آب از دریای عمان به اصفهان سبب احیای رودخانه زاینده‌رود نمی‌شود و در این پیوند اطلاعات غلط به مسولان داده شده است.

به گزارش خبرنگار گویه در اصفهان، ابوالفضل قربانی روز یکشنبه در صد و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: ۵۰ میلیون که نه، ۷۰ میلیون متر مکعب و بیشتر هم زاینده‌رود را رنده نمی‌کند و گزارش غلط به رئیس‌جمهور داده‌اند.

وی با بیان اینکه مرگ زاینده‌رود، مرگ تمدن و تاریخ اصفهان را در پی خواهد داشت، اضافه کرد: امیدوارم وزیر نیرو که مسوول مستقیم این حوزه است، پاسخ مناسبی برای این موضوع داشته باشد.

رئیس کمیسیون حمل و نقل و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به ۱۸ مهر بعنوان "روز زاینده‌رود" اظهار داشت: پیشنهاد ما گنجاندن یک روز در تقویم رسمی کشور بعنوان «مرگ زاینده‌رود» است زیرا این عبارت گویاتر خواهد بود.

قربانی با تأکید بر توسعه حمل و نقل عمومی در این شهر گفت: مدیریت شهری درصدد شبادهی به پروژه خط دوم مترو است، اما به حمایت دولت و بودجه‌های ملی و مشارکت بیشتر استاندار نیاز داریم.

وی افزود: برای احداث مترو ۳۲ متر زیر میدان امام علی اصفهان(ع) با یک فناوری پیچیده و سخت‌سئون‌های جدید ساخته شد و این مهم با دانش و تجربه مهندسان ایرانی همراه بود.

رئیس کمیسیون حقوقی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این جلسه رفع معضل فرونشست در این دیار را وابسته به جاری‌سازی زاینده‌رود دانست و تصریح کرد: اگر این رودخانه جریان داشته باشد، پدیده فرونشست در اصفهان رفع خواهد شد.

عباس حاج رسولی‌ها با اشاره به بهره‌برداری نرسیدن تونل سوم کوه‌رنگ ادامه داد: سال‌ها قبل از سهمیه تونل دوم کوه‌رنگ(یکی از منابع تامین آب رودخانه زاینده‌رود) به یزد آبرسانی کردند، در حالی که طرح‌های وعده داده شده تاکنون افتتاح نشده و لازم است این موضوع از سوی رئیس‌جمهور بررسی شود.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این جلسه خاطرنشان کرد: ۴۵ پارکینگ در سال‌های گذشته ساخته شده است اما باید به نظافت و امنیت آنها بیشتر بها داده شود.

محمدرضا فلاح ادامه داد: از سوی دیگر غیرفعال بودن آسانسور در پارکینگ‌ها سبب استفاده کم مردم از آنها خواهد شد لذا درخواست ما توجه به این نقصان است.

مصطفی نیایی نژاد رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این جلسه توجه ویژه استاندار استان به مقوله گردشگری و میراث فرهنگی را خواستار شد و افزود: مقوله‌های مورد نظر محور توسعه اصفهان است لذا می‌طلبد که در سطح کلان استان نیز به آن نگاه ویژه‌تری داشته باشیم.

فرزانه کلاه‌دوزان عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان نیز گفت: اقدامات «ستاد مهر» برای کاهش ترافیک سبب شده است که نسبت به ۲ سال گذشته شاهد ازدحام کمتر و تردد آسان‌تری باشیم.

رسول میرباقری رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در نشست امروز گفت: شهرداری برای کارکنانی که منزل مسکونی ندارند، تسهیلاتی فراهم کند.

رئیس کل دادگستری اصفهان:

با قُصور مدیران در ایجاد "سامانه تجارت" برخورد می‌شود



رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: با مسوولانی که موظف به ایجاد بخشی از زیرساخت راه‌اندازی «سامانه تجارت» در استان هستند اما بدون داشتن عذر موجه از انجام این امر خودداری می‌کنند، طبق قانون از باب ترک فعل، برخورد می‌کند.

به گزارش روابط عمومی دادگستری اصفهان، حجت‌الاسلام والمسلمین اسدالله جعفری روز یکشنبه در نشست ستاد پیگیری اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه در دادگستری استان، از ایجاد نکردن زیرساخت‌های لازم بمنظور راه‌اندازی کامل سامانه جامع تجارت در استان انتقاد کرد.

وی خاطرنشان کرد: ریشه بسیاری از مشکلات موجود اقتصادی و مبارزه با مسائل ضداقتصاد مقاومتی همچون قاچاق در استان ایجاد نکردن زیرساخت‌های لازم برای راه‌اندازی کامل سامانه جامع تجارت و اتصال آن به سامانه‌های اقماری همچون سامانه انبار کالا، سامانه جامع حمل و نقل و ایجاد دسترسی برای سازمان‌های نظارتی است.

رئیس کل دادگستری اصفهان به عزم جدی دستگاه قضایی استان برای برخورد با مدیرانی که با بهانه‌های مختلف از انجام وظایف قانونی خود در زمینه راه اندازی کامل این سامانه کوتاهی کرده‌اند، تأکید کرد.

وی خطاب به مدیران و مسئولان استان تصریح کرد: مسوولی که در گام دوم انقلاب در برابر مشکلات و موانع تسلیم می‌شود، مدبری در تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی نیست و باید پاسخگوی عملکرد خود در دوران مسوولیتش باشد.

حجت‌الاسلام جعفری در ادامه بر لزوم تعیین تکلیف هرچه سریعتر تصدی پُست مدیرکلی اداره صنعت، معدن و تجارت استان تأکید کرد و از پیگیری دادگستری استان در این باره خبر داد.

سامانه تجارت با دربرگیری اموری مانند ثبت سفارش کالا، اخذ مجوز ورود و استعلام کارت بازرگانی، اقدامی در راه دستیابی به دولت الکترونیک محسوب می‌شود و یکی از اهداف ایجاد آن کاهش فساد در اقتصاد و تجارت، کاهش پیچیدگی‌ها، تسهیل و تسریع در انجام امور تجارت بین‌الملل، یکپارچه‌سازی و نظارت بر فرایندها و برقراری ارتباط بین تاجران و بازرگانان با دستگاه‌های مربوطه در زمینه تجارت بین‌الملل است.

اصفهان

در آستانه فصل سرد سال و بارش‌ها؛

«نصف جهان» چقدر آمادگی لازم برای مقابله با بحران های طبیعی را دارد؟

اصفهان- تبیین تاب‌آوری در برابر تهدیدها، شناخت نحوه تأثیرگذاری ظرفیت‌های مختلف در افزایش آن و شناسایی ابعاد تاب‌آوری در شهرها است؛ با توجه به نزدیک‌شدن به فصل بارش‌ها، تاب‌آوری شهری در زمینه بارندگی‌ها باید مدیریت شود تا در زمان بحران به مشکل نخوریم و اصفهان نیز به‌عنوان شهر زندگی، از این فائده مستثنی نیست.

کیانی با اشاره به برگزاری رزمایش آب‌گرفتگی در شهر اصفهان می‌افزاید: این رزمایش در محدوده بزرگراه‌های شهیدان آقاربپرست، کشوری و آقابابایی و پل شهید چمران یا حضور امکانات سخت‌افزاری، نیروی انسانی و نهادهای امدادرسانی و شرکت‌های خدمات‌رسان همچون آفبا، برق و گاز و مسئولان شهری و استانی از جمله «مهدی بقایی» معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان، «محمدعلی احمدی» فرماندار اصفهان و «منصور شیشه‌فروش» مدیرکل مدیریت بحران استانداردی اصفهان برگزار شد که حضور میدانی این مسئولان، نشان از اهمیت این رزمایش داشت تا



تاکنون ۹۰ درصد نقاط بحرانی که می‌تواند خطرناک و موجب آب‌گرفتگی شود را رفع کرده‌ایم
احمدرضا مصور، مدیر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری اصفهان اظهار می‌کند: مجموعه اقدامات و توانایی‌های قابل اندازه‌گیری هر سیستم شهری و ساکنان آن، برای حفظ تداوم کارکردها در طول زمان بحران، تبدیل آن به سازگاری مثبت و میل به سمت پایداری، تاب‌آوری شهری تلقی می‌شود.

وی با اشاره به ظرفیت‌ها و توانایی‌ها برای افزایش میزان تاب‌آوری شهر

با توجه به تعریف بیان شده از تاب‌آوری شهری و در پیش‌رو بودن فصل سرد سال و بارندگی‌ها، مدیریت شهری شهرهای کشور باید تمهیداتی را برای خدمت‌رسانی مناسب و بی‌کم‌وکاست اندیشیده باشند که شهرداری و شورای اسلامی شهر اصفهان نیز از این فائده مستثنی نیست.

بی‌شک باید تدابیری اندیشیده شود تا در صورت اعلام هشدار بارش‌های سنگین، سیلاب و حتی سیل از سوی اداره کل هواشناسی استان اصفهان، زیرساخت‌های شهری نصف‌جهان آمادگی لازم برای مقابله با این بحران‌های طبیعی را داشته باشد.

لزوم اجرای کامل طرح جامع دفع آب‌های سطحی در شهر اصفهان
احمدرضا مصور، عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به وضعیت تاب‌آوری شهر زندگی در آستانه فصل سرد سال، به ایما می‌گوید: با توجه به وضعیت بارندگی‌ها و بارش‌های کم سال‌های گذشته در شهر اصفهان، همچنین وضعیت رو به خشک‌شدن سفره‌های آب زیرزمینی در شهر و جاری نبودن ممتد آب در بستر زاینده‌رود، از نظر جاری‌سازی آب‌های سطحی و درسطحی، دچار مشکلات زیادی هستیم.

وی می‌افزاید: به همین دلیل، اگر میزان بارندگی با شدت آن رشد زیادی را نشان دهد، در مواجهه با بارندگی دچار مشکل خواهیم بود.

عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه شهر اصفهان مزیتی به‌نام «مادی» دارد که دفع آب‌های سطحی را انجام می‌دهد، خاطرنشان می‌کند: این مادی‌ها در بعضی از نقاط شهر، از بین رفته است و در بعضی نقاط نیز مادی وجود ندارد که این موضوع مشکلاتی را ایجاد می‌کند و مسائلی را به دنبال خواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه تنها راه مقابله با بحران آب‌گرفتگی این است که بتوانیم از طریق کانال‌های دفع آب‌های سطحی، آب را منتقل یا هر چه سریع‌تر جمع‌آوری کنیم، خاطرنشان می‌کند: شهرداری اصفهان در سال‌های اخیر، با انجام مطالعات جامع روی موضوع دفع آب‌های سطحی، به موضوع قابل شرب کردن سفره‌های آب زیرزمینی توجه داشته است تا بخشی از این نزولات آسمانی به این سفره‌ها برسد و آب‌های سطحی به فاضلاب منتقل نشود، زیرا با تخلیه شبکه فاضلاب، آب حاصل از بارندگی نیز تخلیه می‌شود.

مصور تأکید می‌کند: اصفهان به دلایل متعددی همچون زیست‌بوم، از بین رفتن مادی‌ها و نقصان در بعضی از نقاط شهر به‌دلیل ساخت‌وسازهای غیراصولی، شرایط ایدئالی در مواجهه با بحران آب‌گرفتگی ندارد، اما آن چه که تاکنون این نقیصه را جبران کرده است، تلاش نیروهای فعال در حوزه‌های خدمات شهری و عمران شهرداری است که مشکل را به حداقل رسانده‌اند.

وی ادامه می‌دهد: امیدواریم با اجرای کامل طرح جامع دفع آب‌های سطحی در شهر اصفهان، از بحران آب‌گرفتگی جلوگیری کنیم و از نزولات آسمانی استفاده بیشتری در مصارف درست داشته باشیم.

مجرى آزادراه‌هاى مرکز و جنوب کشور اعلام کرد:

تلاش برای افتتاح قطار سریع‌السير اصفهان-قم-تهران در دولت سیزدهم

اصفهان
وی ادامه داد: به دنبال آن بودیم که مسیر این کنارگذر به محیط زیست آسیبى وارد نکند، از طرفی از منظر پدافند غیرعامل نیزمانند راه‌اندازی این مسیر هستیم،



یک پیوست زیست محیطی به ارزش ۲۵ میلیارد تومان برای مسیر تهیه شده است که باید در شورای عالی محیط زیست تصویب شود و بار مالی هزار میلیارد تومانی به پروژه اضافه خواهد کرد.

مجرى کل طرح‌هاى زیربنایى استان و آزادراه‌هاى مرکز و جنوب کشور گفت: با تمهیدات در نظر گرفته شده این مسیر اولین آزادراه زیست‌محیطى کشور خواهد بود.
صلواتى اضافه کرد: نایب‌مندان عوارض آزادراه کاشان اصفهان در طول سال‌ها منجر شده که بازسازی آن به خوبی انجام نشود، به دنبال آن هستیم که همزمان با ایمنی، تا سال آینده لکه‌گیری آسفالت و رفع نقاط حادثه خیز این مسیر انجام شود.

وی ادامه داد: تمرکز ما بر این است که قطار سریع‌السير اصفهان تهران راه‌اندازی شود و به دنبال راه‌اندازی مسیر جدید هستیم. پیش بینی شده ۳۵ درصد مسافران اصفهان تهران به سیستم ریلی جذب خواهند شد، البته مطالعاتی برای یک مسیر جدید از اصفهان مستقیماً به تهران انجام شده است که مسیر را ۵۰ دقیقه کوتاه‌تر خواهد کرد.

مجرى کل طرح‌هاى زیربنایى استان و آزادراه‌هاى مرکز و جنوب کشور گفت: آزادراهی از مسیر نطنز، ناینز، یزد، مهریز، انار، سیرجان، بندرعباس نیز طراحی شده است و پس از آن به دنبال طراحی کریدورهای ترانزیتی هستیم .

صلواتى اضافه کرد: دویانده کردن مسیر دهقان به درود و محور سیمیرم به یاسوج، تقاطع قمصر و انزلی هسته‌ای در مسیر آزادراه اصفهان کاشان و محور ناینز به جندق که راه اصلی را به بزرگراه تبدیل می‌کند از جمله اقداماتی است که شرکت ساخت برای رفع نقاط حادثه خیز در حال انجام آن است.

تهیه پیوست زیست‌محیطى برای کنارگذر شرق

مجرى کل طرح‌هاى زیربنایى استان و آزادراه‌هاى مرکز و جنوب کشور گفت: در گذشته اقدامی در مسیر اصفهان به یزدخواست آزادراه اصفهان شیراز انجام نشده است، در دو سال گذشته ریزنی‌های بسیاری انجام شد تا سرمایه‌گذار بخش خصوصی به این پروژه جذب شود، طراحی این بخش انجام شده است و فولاد مبارکه، صندوق بازنتگستى کشوری، هلدینگ غدیر و چند سرمایه‌گذار دیگر در این مسیر سرمایه‌گذاری خواهند کرد و پیش‌بینی می‌شود در دو تا سه سال آینده افتتاح شود.

صلواتى همچنین درباره کنارگذر شرق اصفهان اضافه کرد: این مسیر به طول ۹۳ کیلومتر است که ۵۵ کیلومتر آن تا سال ۹۹ افتتاح شد و مسیر اصفهان به تهران را ۴۰ دقیقه کوتاه کرد. در مردادماه ۱۴۰۰ تا باغ رضوان افتتاح شد، از این مسیر قطعه سوم این کنارگذر در حال اجراست که موانعی از جمله پارک کلاه قضایی در مسیر آن است.

تعامل میان دستگاه‌های اجرایی در حوزه ساخت و ساز؛ راهبرد خروج از مشکلات

نظارت بر ساخت و سازها تشدید می شود

ساری - استحکام سازه، رابطه مستقیمی با ایمنی ساختمان‌ها دارد و این موضوع تا حد زیادی از طریق نظارت دستگاه‌های مربوطه بر امور ساخت و ساز، قابلیت اجرا یافته و عملیاتی می‌شود.

یزدی نژاد با ارائه گزارشی از عملکرد شورای مرکزی و نظام مهندسی مازندران در موضوع بیمه تامین اجتماعی خواستار پیگیری و حمایت استاندار مازندران در مطرح شدن موضوع در کمیسیون تلفیق شد. وی همچنین در پایان موضوع تعرفه نظام مهندسی اشاره کرد و خواستار حمایت هیات چهارنفره در راستای بروز رسانی تعرفه‌های خدمات مهندسی شد. یزدی نژاد با تاکید بر اینکه آحاد مردم باید نسبت به

کار و رفاه اجتماعی و حفاظت محیط زیست مازندران با سازمان نظام مهندسی ساختمان استان امضا شد. این تفاهم نامه به منظور پیشگیری از حوادث و بیماری های ناشی از کار با حضور استاندار مازندران به امضاء رسیده است. این کمیته در حفظ و ارتقای سلامتی کارگران و سالم سازی محیط کار در کارگاه ها نقش مهمی دارد.

بنابراین گزارش رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان مازندران در این نشست دغدغه‌های ساخت و ساز در استان را با حسینی پور به عنوان نماینده عالی دولت در مازندران مورد بررسی قرار داده است.

مشکلات اطفای حریق در ساختمان های بلند، حضور مسوول ایمنی در کارگاه‌های ساختمانی، بیمه تامین اجتماعی و تعرفه مهندسین به عنوان دغدغه‌های مهم رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان مازندران مطرح شد.

عهد یزدی نژاد تعامل میان دستگاه‌های اجرایی استان در حوزه ساخت و ساز را راهبرد خروج استان از مشکلات

دانست و گفت: جلسات متعددی با دستگاه‌های اجرایی برای استفاده از مسوولان ایمنی در کارگاه‌های ساختمانی برگزار شد و خواستار حمایت استاندار در راستای عقد تفاهم نامه برای استفاده از مسوول ایمنی در کارگاه‌های ساختمانی استان مازندران شد.

وی موضوع اطفا حریق را یکی دیگر از معضلات ساخت و ساز استان مازندران دانست و افزود: حل موضوع اطفا حریق با همکاری مراجع صدور پروانه

می‌بایست در دستورکار قرار گیرد و موضوع آتش سوزی برج رامیلا هشدار جدی است تا این موضوع دیگر تکرار نشود.



برگزاری مراسم معارفه سرپرست سازمان جهادکشاورزی با غیبت «عنایتی»!

جهاد کشاورزی مازندران را بر عهده گرفته است. دارم روزهای روشنی پیش رو خواهیم داشت.

وی ادامه داد: خط قرمزهای ما در مجموعه جهاد کشاورزی مازندران انقلاب اسلامی، مردم و کشاورزان و اصول و ارزش های انقلاب اسلامی و دولت سیزدهم که همان کار و تلاش شایسته روزی و جهادی است. رضایور افزود: همه ما متعهد به خدمت هستیم و همراه با رییس سازمان به مردم و کشاورزان خدمت خواهیم کرد.

وی در پایان از تلاش های ۱۹ ماهه حسن عنایتی کلیجی در کسوت ریاست



سازمان جهاد کشاورزی مازندران تقدیر کرد.

موسوی مدیرکل دفتر هماهنگی امور استان های وزارت جهاد کشاورزی در این آیین با تقدیر از زحمات حسن عنایتی، گفت: آقای مومنی دارای دکترای کشاورزی، متخصص، بسیجی و دارای روحیه جهادی است که همراه دولت حسن

مدیرکل دامپزشکی مازندران تاکید کرد:

ارتباط مستقیم دامپزشکی با رونق صادرات

مدیرکل دامپزشکی مازندران اضافه کرد: دامپزشکان در تمام مراحل زنجیرهٔ تأمین غذای سالم از مزرعه تا سفره ازخودگذشتگی نشان می‌دهند و دلسوزانه و با عشق به همنوع، در راه خدمت به مردم شریف ایران از یکدیگر سبقت می‌گیرند.

دامپزشکی تنها درمان حیوانات نیست **آقایور کاظمی با بیان اینکه خلاف تصور عموم جامعه** دامپزشکی صرفاً یک حرفه برای درمان بیماری دام نیست، اضافه کرد: دامپزشکی به معنای نظارت شبانه‌روزی و بی‌وقفه برای حفظ مهم‌ترین سرمایه انسانی و اجتماعی، جهاد و ازخودگذشتگی برای ایجاد امنیت غذایی پایدار و ارتقای سلامت و بهداشت عمومی جامعه است.

وی با اشاره به اینکه دامپزشکی یعنی عشق و زندگی با موجوداتی که زبانی برای گفتن دردهای‌شان ندارند، یادآور شد: پیشگیری از بیماری‌های دامی بزرگ در بیماری‌های مشترک بین انسان و دام، همچنین پیشگیری

مدیرکل تعاون مازندران خبر داد:

پرداخت بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به تعاونی‌های مازندران

افغانستان، آذربایجان، روسیه، امارات، پاکستان، بحرین، ژاپن، نیجریه و اربیل عراق صادر می‌شود.

این مقام مسئول گفت: با هدف توسعه روستایی و توجه به ایجاد اشتغال در مناطق محروم و افزایش درآمد روستاییان در سال گذشته ۵۴ و در سالجاری نیز تاکنون ۱۶ تعاونی راه‌اندازی شده است.

باقری ادامه داد: در دولت سیزدهم با همکاری اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران و بنیادهای برکت و علوی و ۷۰ تعاونی روستایی و توسعه روستایی با بیش از یکپهزار و ۴۰۰ نفر عضو در راستای گسترش سرمایه‌گذاری تعاونی‌ها در مناطق محروم و روستایی در این استان تشکیل شده است که در این بخش شاهد رشد ۷۰ برابری نسبت به گذشته هستیم.

مدیرکل تعاون مازندران با اشاره به گام بزرگ دولت سیزدهم برای تحقق افزایش سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور با تصویب و ابلاغ سند توسعه بخش تعاون، اظهار کرد: به منظور افزایش شتاب سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور، دولت سیزدهم به پیشنهاد وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با تنظیم سند توسعه بخش تعاون و ارائه مجموعه راهکارها مسیر نیل به هدف یاد شده را تسهیل کرد. باقری با اشاره به تاکید قانون اساسی بر سهم تعاون در

خبر

مدیرکل اوقاف مازندران عنوان کرد:

توسعه سرمایه‌گذاری در اوقاف از محل مولدسازی



مدیر کل اوقاف و امور خیریه مازندران گفت: از محل مولدسازی و موقوفات توسعه و سرمایه‌گذاری اجرا می‌شود.

حجت‌الاسلام ابراهیم حیدری‌جاسمی در حاشیه بازدید از پروژه ۱۰ واحدی موقوفات شهرستان نور در گفتگو با خبرنگار گوپه در مازندران با اشاره به اینکه وقف از سنت‌های پیامبر (ص) است، اظهارکرد: تقارن دو هفته وحدت و وقف که مکمل هم هستند را باید به فال نیک گرفت و سازمان اوقاف و امور خیریه در توسعه و سرمایه‌گذاری و مولد سازی تأکیدات زیادی دارند و ماهانه،

هفتگی و حتی روزانه به صورت بینباری و برخط موضوع را رصد می‌کنند. وی با اشاره به کارهای اوقاف در شهرستان نور و چمستان افزود: اقدامات خوبی که از محل سرمایه‌گذاری توسط رئیس اداره اوقاف شهرستان نور و دو نفر از متولیان موقوفات انجام شد که احداث ۱۰ واحد منزل مسکونی در پنج طبقه است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران با بیان اینکه وقف به جامعه هدف و مردم خدمات می‌دهد و در کنار دولت است، یادآورشد: سال‌ها اخیر پروژه‌های سرمایه‌گذاری در مازندران آغاز شد و در شهرستان بابل سه پروژه و ساری هم چند پروژه شروع به کار کرد و در آمل پروژه مسکن داریم که با مولدسازی از محل توسعه و سرمایه‌گذاری با همراهی روسای ادارات از محل موقوفات و توسعه و سرمایه‌گذاری اجرا می‌شود.

این مسئول تأکیدکرد: خدماتی مانند بسته‌های معیشتی، بسته‌های مهر تحصیلی، تکمیل و افتتاح ساختمان‌های فرسوده امامزاده‌ها در استان، تجلیل از واقفین، برده‌برداری از ضریح برخی امامزاده‌های شاخص استان، باران وقف و... از اقدامات اوقاف و امور خیریه استان مازندران است. حیدری خاطرنشان‌کرد: سال‌های اخیر ۲۱۲ وقف در استان مازندران توسط مردم انجام شد که بیش از ۸۰ درصد موقوفات منفعتی بودند و این نشانه همدلی بین اوقاف و مردم است و اگرمشکلاتی هم باشد در کنار مردم، مسئولان ارشد استان و نماینده ولی قاعده در استان رفع خواهد شد. وی گفت: مساعدت‌ها، مشارکت با نهاده‌ا، نهضت‌های ملی مسکن که از محل موقوفات ساخته می‌شود و خدمات به جامعه هدف و مردم می‌رسد از کارهای اوقاف در مازندران است.

علیپور‌خنکداری، عضو کمیسیون عمران مجلس:

زمین‌های مازاد دولتی در اختیار طرح ملی مسکن قرار گیرد

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: سازمان‌ها و ادارات دولتی زمین‌های در اختیار خود را برای پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن قرار داده‌اند.

کمال علیپور‌خنکداری با اشاره به اثرگذاری بالای فولاد و سیمان در فرآیند ساخت و ساز بر خروج عرضه مصالح ساختمانی از بورس برای کاهش تورم بخش مسکن تأکید کرد.

وی با بیان این‌که دو مولفه در قیمت تمام شده مسکن تاثیرگذار است، اظهار کرد: زمین و مصالح ساختمانی دو مولفه موثر در قیمت تمام شده ساخت مسکن هستند.

نماینده مردم قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که زمین در طرح نهضت ملی مسکن تقریباً حل شده است، افزود: سازمان‌ها و ادارات دولتی زمین‌های در اختیار خود را برای پروژه‌های طرح مذکور قرار داده‌اند.

وی تصریح کرد: یکی موضوعاتی که از قبل پیگیر آن بودیم مسئله قیر بود که قیمت آن در هر تن از ۱۲ میلیون تومان به ۷.۵ میلیون تومان کاهش یافت، در مصالح ساختمانی نیز باید بتوانیم قیمت را کاهش دهیم. در این راستا باید نیاز مصرفی فولاد و سیمان را در کشور را استخراج کرده و آن را با قیمت داخلی در اختیار بخش ساخت و ساز مسکن قرار دهیم و مابقی تولید سیمان و فولاد را با قیمت قوب خلیج‌فارس صادر کنیم.

عضو کمیسیون عمران مجلس بیان کرد: در این خصوص با وزیر راه و شهرسازی جلسه‌ای برگزار شده است.

علیپور خنکداری با تاکید بر این‌که مصالح ساختمانی در قیمت تمام شده ساخت مسکن موثر است، اضافه کرد: متعقدیم همان کاری که با خودرو انجام شد و عرضه آن از بورس خارج شد، باید برای مصالح ساختمانی نیز اجرا شود.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: این کار از تورم‌های بخش ساخت و ساز مسکن و به دنبال آن، قیمت مسکن جلوگیری می‌کند.

بارش‌های پاییزی ۱۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای مازندران کرد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران گفت: بارندگی‌های ۲ روز پایانی هفته گذشته حدود ۱۰ میلیون متر مکعب آب وارد مخزن سه سد گلورد، آیت‌الله صالحی مازندرانی و شهید رجایی کرد.

حیدر داوودیان از ثبت میانگین ۳۲ میلیمتر بارش روزهای ۱۴ و ۱۴ مه‌رامه در مازندران خبر داد و گفت: از ظهر روز پنجشنبه با آغاز بارش‌ها آورد رودخانه‌های استان افزایش قابل توجهی یافت و در مخازن سدهای آیت‌الله صالحی مازندران، شهید رجایی و گلورد حجم خوبی از آب ذخیره سازی شد.

وی افزود: در ابتدای سال آبی جاری -اول مهر- تاکنون طی ۱۵ روز میانگین بارندگی مازندران ۴۲.۳ میلیمتر بود که ۳۲ میلیمتر از این میانگین مربوط به بارش‌های ۱۳ و ۱۴ مهر است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران یادآورشد: آمارها نشان می‌دهد که میانگین بارندگی‌های استان در این ۱۵ روز نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱۷ درصد و نسبت به مدت مشابه درازمدت ۱۵ درصد افزایش یافته است. داوودیان خاطرنشان کرد: میزان آبی که طی این ۲ روز وارد مخزن سد آیت‌الله صالحی مازندرانی شد ۵.۵ میلیون متر مکعب بود. ضمن اینکه بیش از ۲ میلیون متر مکعب آب وارد مخزن سد شهید رجایی و حدود سه میلیون متر مکعب آب وارد مخزن مخزن سد گلورد شد.

وی همچنین گفت: علاوه بر مقدار آبی که وارد سه سد بزرگ استان شد، در برخی آبپندان‌های استان نیز شاهد افزایش حجم ذخیره ه هستیم. برای نمونه در شهرستان ساری طبق آمارهای ثبت شده، حدود چهار میلیون متر مکعب آب توسط سد انحرافی تچن وارد آبپندان‌های منطفه شد.

خبر

رییس امور عشایر شاهرود در گفتگو با گویبه خبر داد:

رشد ۶ برابری اعطای تسهیلات ارزان قیمت به عشایر شاهرود



رییس اداره امور عشایری شهرستان شاهرود با اشاره به رشد اعطای تسهیلات ارزان به عشایر شاهرود تأکید کرد: در راستای سیاستهای حمایتی دولت مردمی و خدمتگزار و جبران بخشی از خسارات خشکسالی وارده به جامعه عشایری ، درسال ۱۴۰۱ و نیمه نخست سال ۱۴۰۲ میزان ۱۷۵۸۰۰ میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه مدت دار در قالب ماده ۱۰ و ۱۲ و تبصره ۱۶ به ۱۳۵ نفر از عشایر شاهرود پرداخت گردید.

گویبه -شاهرود -علیرضا رحیمیان- رضا ثقی زاده رییس اداره امور عشایر شهرستان شاهرود در گفتگو با خبرنگار، گویبه گفت: با تلاش همکاران خدوم اداره امور عشایر شهرستان شاهرود و حمایت دولت خدمتگزار مردمی در هفته دولت سال ۱۴۰۲ تعداد ۸ پروژه عمرانی با اعتبار ۲۳۰۹۳ میلیون ریال در حوزه های تأمین آب مناطق عشایری و نگهداری، مرمت و ساخت ابنیه در محوره‌های عشایری سطح شهرستان به بهره برداری رسید و تقدیم جامعه زحمتکش و مولد عشایر گردید. قابل ذکر است میزان اعتبارات هزینه شده بابت پروژه های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نسبت به دو سال ۱۴۰۰ و ۱۳۹۹ رشد ۶۷۵ درصدی و تعداد پروژه های افتتاح شده سالهای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نسبت به دو سال ۱۴۰۰ و ۱۳۹۹ رشد ۳۶ درصدی داشته است.

ثقی زاده در ادامه افزود: به مناسبت گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان والامقام دولت، رجبی و باهنر نیز خدمت و ملاقات چهره به چهره مدیران دستگاههای اجرایی در معیت معاون محترم استاندار و فرماندار ویژه شهرستان شاهرود با مردم فهیم ولایت مدار در دومین روز ازهفته دولت ۱۴۰۲ در محل برگزاری نماز عبادی سیاسی جمعه و برگزار گردید. در این نشست اداره امور عشایر شهرستان شاهرود نیز جهت پاسخگویی به درخواست عشایر عزیز حضور داشتند . رییس اداره امور عشایر شهرستان شاهرود گفت: با بهره برداری از پروژه احداث منبع ذخیره آب چاه عمیق عشایری بیارجمند با اعتبار ۶۶۶۴ میلیون ریال در هفته دولت سال ۱۴۰۲ که به عنوان آخرین فاز از تکمیل پروژه حفر و تجهیز چاه عمیق تأمین آب شرب دام مسیر کوچ و مناطق ییلاقی وشتلاقی بیارجمند می باشد یکی از دغدغه های مهم در راستای تأمین به موقع آب مورد نیاز دامدارپها و مناطق عشایری بخش بیارجمند مرتفع گردید . ضمنا بابت اجرای کل پروژه مذکور شامل (حفاری و لوله گذاری چاه عمیق به همراه تأمین برق، دیوارکشی محوطه و ساخت منبع ذخیره ۳۰۰ متر مکعبی) از ابتدای شروع عملیات اجرایی در سال ۱۴۰۰ تا هفته دولت ۱۴۰۲ مبلغ ۳۰۰۰۰ میلیون ریال هزینه گردیده است.

لازم به ذکر است اداره امور عشایر شهرستان شاهرود در سال ۱۴۰۱ تا کنون بالغ بر ۵۲ میلیون لیتر آب را به مناطق ییلاقی و شتلاقی و مسیر های کوچ عشایر حمل نموده که از ابتدای انقلاب اسلامی تا کنون بی سابقه بوده است.

رضا ثقی زاده بیان داشت: برگزاری ۲۸۳۸۰ نفر ساعت دوره آموزشی و ترویجی در راستای توانمند سازی عشایر ویژه بانوان عضو صندوقهای خرد زنان با هدف ارتقای سطح دانش و مهارت های فردی ، اجتماعی و سالیانه توسعه معیشت پایدار و افزایش درآمد خانوارهای عشایر از ابتدای ۱۴۰۱ تاکنون ۳۲ دوره آموزشی شامل آموزش خیاطی، شیرینی پزی، صنایع دستی از جمله گلیم بافی ، حوله بافی ، پرورش دام ، بیمه دام ، تسهیگیری ، نحوه فروش و بازاریابی محصولات ، آموزش ارگان تشکیلها و ... در راستای توانمند سازی عشایر و صندوقهای خرد زنان ، به میزان ۲۸۳۸۰ نفر ساعت برگزار گردید.

قابل ذکر است برای اولین بار دوره آموزشی خیاطی و حوله بافی به همراه خرید تجهیزات مربوطه در سال ۱۴۰۲، برای زنان عشایر رضآباد خوارتوران و میقان با اعتبار ۵۰۰ میلیون ریال برگزار گردید و در همین راستا حدود ۱۰۰ نفر از بانوان عشایر سطح شهرستان دارای مدرک معتبر، آماده انجام کار شده و الحمدالله در سبد درآمد خانوار دارای نقش میباشند.

رییس اداره امور عشایری شهرستان شاهرود تصریح نمود: آیا می دانید اعتبار مرمت راهها و ساخت ابنیه فنی محوره‌های عشایری شهرستان شاهرود طی سال ۱۴۰۱ و پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۲ سه برابر کل اعتبار این اداره از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا سال ۱۳۹۲ می باشد؟

به ذکر است اداره امور عشایر شهرستان شاهرود از ابتدای سال ۱۴۰۱ لغایت پنج ماهه اول سال ۱۴۰۲ نسبت به مرمت، نگهداری و سیل بردگی راههای عشایری به میزان ۴۵۵۵ کیلومتر با اعتبار ۲۵۸۲۶ میلیون ریال و همچنین احداث ۴۶۸۷ متر مکعب ابنیه فنی راه (آبنما) و ساخت دیوار ساحلی) با اعتبار ۴۹۷۶۷ میلیون ریال ، در سطح شهرستان اقدام نموده است.

قابل توجه است که کل اعتبار هزینه شده در سالهای ۱۴۰۱ و پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۲ سه برابر کل اعتبار این اداره در تمام بخش ها، از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا سال ۱۳۹۲ می باشد.

رشد ۵/۸ برابری اعطای تسهیلات ارزان قیمت سالهای ۱۴۰۱ و نیمه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به مجموع سالهای ۱۳۹۵ لغایت ۱۴۰۰ همچنین رییس اداره امور عشایری شهرستان شاهرود تأکید کرد: در راستای سیاستهای حمایتی دولت مردمی و خدمتگزار و جبران بخشی از خسارات خشکسالی وارده به جامعه عشایری ، درسال ۱۴۰۱ و نیمه نخست سال ۱۴۰۲ میزان ۱۷۵۸۰۰ میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه مدت دار در قالب ماده ۱۰ و ۱۲ و تبصره ۱۶ به ۱۳۵ نفر از عشایر شاهرود پرداخت گردید.

لازم به ذکر است مجموع تسهیلات ارزان قیمت اعطایی در سالهای ۱۴۰۱ و نیمه نخست ۱۴۰۲ به عشایر، از رشد ۵/۸ برابری نسبت به مجموع سالهای ۱۳۹۵ لغایت ۱۴۰۰ برخوردار می باشد .

سازمان آگهی‌های روزنامه‌گویبه تلفن:۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

سیاسی

ظهوره وند کارشناس مسائل سیاست خارجی:

پایان عمر رژیم صهیونیستی نزدیک است

ابوالفضل ظهروه وند در گفتگو با فردا درباره عملیات غافلگیرکننده حماس به سرزمین های اشغالی گفت: رژیم صهیونیستی هم اکنون در شوک است، این عملیات کلی کشته و زخمی و اسیر روی دست صهیونیست ها گذاشت که بی سابقه است. این در حالی است که وقایع سرزمین های اشغالی در ماه های اخیر از شکنندگی وضعیت اجتماعی و سیاسی دولت نتانیاهو حکایت داشت.

وی با بیان اینکه صهیونیست ها عملیات حماس را به پای ناکارآمدی دولت نتانیاهو می نویسند، افزود: تازه بحران داخلی رژیم صهیونیستی بعد از پایان این ماجرا شروع می شود. این کارشناس مسائل سیاست خارجی با اشاره به تصرف برخی مناطق سرزمین های اشغالی توسط حماس اظهار کرد: این اتفاق در طول ۸۰ سال اخیر بی سابقه است. برخلاف ادعاهای ظاهری مقامات رژیم صهیونیستی بعید به نظر می رسد آنها بخواهند جنگ طولانی شود، در واقع سعی خواهند کرد فضا را آرام کنند چون عمق ماجرا برای شان غیرقابل تصور است. وی با بیان اینکه معادلات در سرزمین های اشغالی تغییر کرده و اوضاع به ضرر رژیم صهیونیستی است، افزود: قطعاً گام های برداشته شده بین عربستان و رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط متوقف خواهد شد و صهیونیست ها تا مدت ها در شوک باقی خواهند ماند.

ظهروه‌وند گفت: عملیات حماس شان داد رژیم صهیونیستی اسب بازنده ای است که پایان عمرش نزدیک است. این عملیات یک بارقه امید برای جریان مقاومت خواهد بود. امروز مقاومت در عالی ترین شکل خودش ظاهر شد و جهان اسلام یک احساس ویژه ای دارد و احساس سرافرازی می کند.

عضو شورای سیاسی حزب‌الله:

«طوفان الاقصی» تغییر الگوی درگیری با صهیونیست‌ها است

محمود قماطی، عضو شورای سیاسی حزب‌الله لبنان با تمجید از موفقیت مقاومت فلسطین در عملیات «طوفان الاقصی» گفت: شاهد آغاز فصلی نوین در قوانین حاکم بر مبارزه نظامی با دشمن صهیونیست هستیم. به گزارش تسنیم، «محمود قماطی»، عضو شورای سیاسی حزب‌الله و وزیر در کابینه دولت لبنان در گفت‌وگویی اختصاصی با خبرگزاری بین‌المللی تسنیم در بیروت گفت: امروز شاهد آغاز فصلی نوین، جهشی کیفی، تحولی نظامی، و تغییر در الگوهای جنگی و در قوانین حاکم بر مبارزه نظامی با دشمن صهیونیست هستیم.

قماطی افزود: مقاومت فلسطین طی عملیات «طوفان الاقصی» با نفوذ به شهرک‌های صهیونیست‌نشین و تحت کنترل گرفتن آنها، قدرت نظامی خویش را تثبیت کرد که این تحول شگرف می‌تواند یک سرمشق جدید، مهم و تاریخی در تاریخ رویارویی با دشمن صهیونیستی باشد.

وی تصریح کرد: «ارتش رژیم صهیونیستی از لحاظ میدانی غایب است، نه توانایی مقابله و نه دفاع دارد و عملاً در حالت انفعال قرار گرفته است. از دیگر سو، شهرک‌نشینانی که در شهرک‌های صهیونیستی ساکنند در ترس، وحشت و هراس به‌سر می‌برند چرا که کسی نیست که از آنها محافظت نماید، زیرا دیگر ارتشی وجود ندارد.»

این مسئول بلندپایه حزب‌الله، با بیان اینکه محور مقاومت در منطقه با حمایت و رهنمودهای سردار شهید قاسم سلیمانی پایه‌گذاری گردید، عنوان نمود: این محور اکنون به رسالت تاریخی خود عمل می‌کند و به پیروزی‌های بسیار چشمگیری دست یافته است.

نماینده جنبش حماس در تهران

عملیات «طوفان الاقصی» معادلات جدیدی ایجاد کرده است

وی در این مقاله ادامه داد: نیروهای مقاومت مفهوم غافلگیری و وارد کردن شوک به دشمن را نشان دادند و شکاف‌های امنیتی گسترده در ماشین جنگی رژیم صهیونیستی را علنی کردند و موفق شدند تمامی تجهیزات امنیتی و نظامی را که اسرائیلی‌ها تا به حال به آن افتخار می‌کردند، از کار بیندازند، این پیشرفت در معادله درگیری با دشمن صهیونیستی تأکید دارد که نظریه قرآنی «اخلاوا علیهم الالباب» که مبتنی بر حمله به دشمنان است، معادله‌ای قابل تحقق است و آزادسازی فلسطین یک رؤیا نیست بلکه حقیقتی امکان‌پذیر است. ما باید مقاومت را به نمادی تأثیرگذار برای جوانان فلسطینی و جوانان امت اسلام تبدیل کنیم تا آنها نیز در جنگ آزادی‌بخش آینده کنار مقاومت قرار بگیرند.

این مقاله تأکید می‌کند: تحولات این درگیری باعث افزایش روحیه جوانان قهرمان ما در فلسطین اشغالی می‌شود که روند مبارزه در کرانه باختری را ادامه می‌دهند و معادلات امنیتی مبنی بر عدم در اختیار داشتن سلاح را در هم شکسته‌اند، تا سلاح از طریق تمامی منابع داخلی و خارجی در اختیار جوانان فلسطینی کرانه باختری از تمامی گروه‌ها قرار بگیرد و دست بودن متجاوزان ظالمی نظیر بن‌غویر و اسمورتیج و نتانیاهو مشخص شود.

القدومی در ادامه این مقاله به مواضع شرافتمندانه رسمی یا مردمی امت اسلامی نیز اشاره و تأکید کرد: این مواضع پرچم جدیدی برای موضع فلسطینی‌ها در روند درگیری آزادی‌بخش خواهند بود و تنها یک دوره زمانی باقی مانده است که ممکن است با سختی‌ها و دشواری‌هایی همراه باشد. ما در مقاومت بهای کامل ورود در چنین درگیری‌هایی را می‌دانیم اما کسانی که به‌دنبال پیروزی هستند باید عوامل آن را محقق کنند و تمامی عوامل دارای سختی هستند. تجربه‌های انسانی نهنتها در سطح مسلمانان بلکه در تمام جهان نشان داده است که فقط با جانفشانی است که می‌توان پیروزی به دست آورد. ما باید با صبر و شجاعت رفتار کنیم و تصاویر قهرمانی‌ها و شجاعتی را که مقاومت فلسطین امروز در تمامی امت نشان داده است، منتشر کنیم. ما باید اشغالگران صهیونیستی را محاصره و مجازات کنیم؛ نه اینکه به آنها پاداش بدهیم و به‌دنبال روند عادی‌سازی با آنها باشیم.

نماینده حماس در ایران تأکید کرد: حمایت‌های مردمی از سزیلانکا گرفته تا اندونزی و پاکستان و الجزایر و ایران و عراق و سوریه و تمامی کشورهای عربی و اسلامی و آزادمدان در قاره‌های پنجگانه و تغییر بسیاری از مواضع رسمی در حمایت از حق فلسطین و مقاومت و محکوم کردن اشغالگران صهیونیستی

نشانه آشکار از پیروزی دیپلماسی مقاومت فلسطین کنار فعالیت‌های میدانی و پیروزی‌های نظامی است که تمامی این فعالیت‌ها باعث نزدیک شدن جنگ پیروزی‌بخش می‌شود. ما باید با تمامی امکاناتی که در اختیار داریم خودمان را برای این جنگ پیروزی‌بخش آماده کنیم و به‌دنبال تقویت روایت حق و عدالت ملت فلسطین و ارائه کمک‌های همه‌جانبه در تمامی ابعاد برای جنگ آزادی‌بخش باشیم تا وعده الهی محقق شود (فاذا جاء وعد اولاهما بغننا علیکم عبداً لنا اولی‌باس شدید فجاوسا خلال الدیار وکان وعداً مفعولاً).



خبر

آیت الله اعرافی:

اوقاف به دنبال اعتمادسازی بیشتر در جامعه باشد



حوزه/مدیر حوزه‌های علمیه گفت: وقف‌های جدید متناسب با اقدامات خیریه در سال‌های اخیر کاهش پیدا کرده است و این موضوع دلایل مختلفی دارد، ولی نکته محوری این است که اوقاف باید اعتمادسازی بیشتری انجام دهد.

به گزارش مرکز خبر حوزه، آیت الله علیرضا اعرافی در بازدید از اداره‌کل اوقاف و امور خیریه استان قم ضمن تبریک دهه وقف، اظهار کرد: رابطه انسان با این عالم پس از مرگ قطع خواهد شد، مگر اینکه اثر ماندگاری به عنوان باقیات الصالحات بماند.

وی با اشاره به اینکه هرچه موج عمل انسان بیش‌تر باشد، آثار عمل نیز بیش‌تر است، مطرح کرد: در نتایج ماندگار اعمال که شامل وقف نیز می‌شود و واقعین را در بر می‌گیرد، افرادی که در ایجاد وقف خدمت می‌کنند نیز به نحوی سهمیم هستند.

مدیر حوزه‌های علمیه با بیان اینکه اقدام در زمینه وقف می‌تواند آثار و برکات خوبی داشته باشد، عنوان کرد: موج وقف‌زدایی در زمان رضاخان آمد و بسیاری از موقوفات را از بین برد و گرچه حدود ۴۰ سال تلاش شده است هنوز عقب ماندگی‌هایی وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه اهتمام در راستای اخذ سند موقوفات بسیار اهمیت دارد، خاطرنشان کرد: احیای موقوفات یک وظیفه شرعی است و اقدامات خوبی تاکنون در این زمینه انجام شده است.

آیت الله اعرافی با بیان اینکه باید به وقف‌های جدید نیز توجه داشت، تصریح کرد: وقف‌های جدید متناسب با اقدامات خیریه در سال‌های اخیر کاهش پیدا کرده است و این موضوع دلایل مختلفی دارد ولی نکته محوری این است که اوقاف باید اعتمادسازی بیش‌تری انجام دهد.

وی ادامه داد: اگر این اعتماد در جامعه شکل بگیرد جریان وقف و ایجاد وقف با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد و اداره‌کل اوقاف و امور خیریه می‌تواند با راهبری و استفاده از ظرفیت مجموعه‌های مختلف در این مسیر حرکت کند.

مدیر حوزه‌های علمیه با اشاره به اینکه الگوهای وقف جدید برای کارآمدی بیشتر باید در دستورکار قرار بگیرد، یادآور شد: طراحی این الگوها اقدام مهمی است که می‌تواند تغییر و تحول را به همراه داشته باشد.

وی با بیان اینکه برای فرهنگ‌سازی وقف باید همکاری و همراهی بیشتری وجود داشته باشد، ابراز کرد: شبکه تبلیغ با ظرفیت‌های مختلف می‌تواند در گفتمان‌سازی و ترویج در مسائل وقف تعامل داشته باشد.

آیت الله اعرافی با اشاره به اینکه مردم برای اجازه‌ها و حق وقف باید توجیه شوند، بیان کرد: حق وقف نباید مال ضایع شده دانسته شود و نیازمند یک حرکت مبنانه در این زمینه هستیم.

حجت الاسلام والمسلمین اسکندری مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم نیز در این دیدار با اشاره به اینکه دامنه کار اوقاف وسیع و گسترده است، اظهار کرد: در مواردی اموراتی که ارتباطی با این حوزه کاری ندارد بر ما تحمیل می‌شود.

وی با بیان اینکه در مواردی از ما سوال می‌شود برای دفن اموات چرا هزینه می‌گیرید، مطرح کرد: زمین‌های وقف شده برای امامزاده است و این محل‌ها برای دفن اموات نیست. فضای محدودی وجود دارد و اگر دفن اموات صورت بگیرد باید تا چندین سال مراقبت و نظافت محیط انجام شود. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با اشاره به اینکه هزینه‌ای که دریافت می‌شود برای اموات امامزاده‌ها است، عنوان کرد: از مردم تقاضا داریم میت‌های خود را قبرستان بهشت معصومه (س) دفن کنند.

وی با بیان اینکه متأسفانه شاهد بهم ریختگی در سطح شهر هستیم، خاطرنشان کرد: متأسفانه دو قبرستان نو و وادی السلام که برای دفن اموات وقف شده‌اند، توسط شهرداری از دستورات دفن اموات خارج شده‌اند. حجت الاسلام والمسلمین اسکندری با اشاره به اینکه شناسایی موقوفات و اخذ اسناد با جدیت دنبال می‌شود، تصریح کرد: متأسفانه در گذشته موضوع سند دار کردن قالب موقوفات پیگیری نشده است.

وی با بیان اینکه در طی ۶ ماهه گذشته ۵ وقف جدید معادل ۴۰ میلیارد تومان داشته‌ایم، یادآور شد: در استان قم آستان مقدس حضرت معصومه(س)، جگرمان و دفتر مراجع نیز دریافت موقوفات دارند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با اشاره به عقد تقاهم‌نامه با دانشگاه علوم پزشکی، بیان کرد: طی این تقاهم نامه در برخی از بقاع متبرکه، تأمین پزشک توسط بسیج پزشکیان صورت می‌گیرد و دارو توسط اوقاف تهیه می‌شود تا خدمت‌رسانی به مردم انجام شود.

وی اضافه کرد: ۶۰ دوره اقدامات این جنبنی طی یکی دو سال گذشته انجام داده‌ایم و طبق تقاهم نامه با بیمارستان علی ابن ابی‌طالب(ع) این بیمارستان نیز در تأمین پزشک همکاری دارد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک ۱۲ فرعی از ۱۰۳۴۰ ایسلی واقع در بخش یک ثبت قم به پلوار ۱۵ خرداد-کوچه ۲۵-بعد از چهاره-کوچه ۱۰(کوچه عدالت)-پلاک ۱۲/۱ که به نام دادو سلطانی قزوین خون فرزند فرج الهمی باشد، در جریان ثبت است که بعلت تبصره ۳ ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف بنامه از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا نیز به تقاضای کتبی نامبرده وارده شماره ۱۰۴۲۶۶۷-۱۰۴۲۰۷/۱۶-۱۴۰۲/۰۷ طبق مذکور در روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۸/۱۴ ساعت ۱۴ الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام می‌گردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصاً به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آن‌ها اعلام می‌دارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم برسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتجلس بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۴۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمناً تبصره ماده مصوب ۷۳/۲/۲۵ متعرض طرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع صلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.(م الف ۱۶۵۴) تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۷/۱۷

مهدی زارع خدندرتی ثبت منطقه یک قم

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص

بهارآوران سبز فردا

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بهارآوران سبز فردا به شناسه ملی ۱۴۰۰۹۱۸۸۵۷۰ و به شماره ثبت ۱۷۴۹۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۱/۹/۲۵ تصمیمات ذیل اتخاذ شد. تمامی ۳۰۰ سهم بی نام شرکت به ۳۰۰ سهم با نام تبدیل گردید و سرمایه شرکت به شرح ذیل تغییر یافت : سرمایه شرکت مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال منقسم به ۳۰۰ سهم با نام ۱۰۰۰۰۰ ریالی می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم (۱۵۸۱۹۵۶)

